
ژه
ــــ

وی

 چهارشنبه 7 دی 1401 
 سال بیست و هشتم

 شماره 8089

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir ورزشی

ژه
ــو

سـ
ـار

بـــ
اخ

حامد جیرودی/  هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال، در حالی 
شنبه و یکشنبه گذشته با انجام 7 مسابقه پیگیری شد که 
بازی آلومینیوم و گل گهر، به دلیل بارش شدید برف در 
اراک به تعویق افتاد و هنوز زمان جدیدی برای برگزاری آن 
اعلام نشده است. اما در بازی های برگزار شده که 2 دیدار آن 
برنده داشت و 5 مسابقه اش با تساوی به پایان رسید، 9 گل 
از خط دروازه ها عبور کرد تا به طور میانگین، حدود 1.28 
صدم گل در هر بازی به ثمر رسیده باشد. به این ترتیب، 
این تعداد گل زده با تعداد گل های هفته چهارم برابر 
شد و بدون احتساب بازی معوقه، این 2 هفته کم 
گل ترین هفته های لیگ بیست و دوم تا به اینجای 
کار هستند. در بازی های این هفته که 3 مسابقه آن 
بدون گل بود، سپاهان 4-0 نفت مسجدسلیمان 
را شکست داد تا به پرگل ترین و بهترین برد هفته 
دست پیدا کند. شاگردان ژوزه مورایس با این برد، 
بعد از 2 تساوی پیاپی به پیروزی رسیدند. در سمت 
مقابل، مسجدسلیمانی ها در اولین بازی با هدایت 
ابراهیم اشکش هم بازنده شدند تا برای هشتمین هفته 
پیاپی بدون برد باقی بمانند. تساوی هوادار و نساجی یکی 
از تساوی های گل دار این هفته بود که 1-1 خاتمه یافت. 
ساکت الهامی که تیمش 4 بازی بدون برد را پشت سر 
گذاشته، بعد از 2 شکست پیاپی، از تیم سابقش یک امتیاز 
گرفت. شرایطی که برای حمید مطهری هم وجود داشت 
و تیم او هم 2 شکست پشت سر هم، به یک امتیاز قناعت 
کرد. دیگر تساوی گل دار هفته با نتیجه مشابه، در بازی 
فولاد و ذوب آهن به دست آمد. به این ترتیب، شاگردان 
جواد نکونام بعد از یک برد دوباره متوقف شدند و ترمز 
شاگردان مهدی تارتار هم بعد از 2 برد کشیده شد. با تساوی 
مس رفسنجان و ملوان، شاگردان محمد ربیعی بعد از 
یک برد متوقف شدند اما شاگردان مازیار زارع به دومین 
تساوی پیاپی شان رسیدند و روند نباختن هایشان هم به 4 
بازی رسید تا کمی از انتهای جدول فاصله بگیرند. با تساوی 

تراکتور و مس کرمان، سرخپوشان تبریزی به اولین مساوی 
شان تحت هدایت پاکو خمز رسیدند. در مقابل، شاگردان 
فرزاد حسین خانی هم بعد از 2 باخت پیاپی، یه یک امتیاز 

رسیدند.
ë بیرو، رکورددار کلین شیت

با تساوی پرسپولیس و پیکان، شاگردان یحیی گل محمدی 
به دومین تساوی پیاپی شان دست پیدا کردند اما با 26 امتیاز 
در صدر جدول باقی ماندند. در سمت مقابل، شاگردان 
مجتبی حسینی هم 10 هفته بدون برد را پشت سر گذاشته اند. 
اما موضوعی که درباره پیکان رخ داد این است که این تیم 
موفق شد بعد از 9 باخت متوالی در جریان تقابل های با 
پرسپولیس، از این تیم یک مساوی بدون گل بگیرد و برای 
اولین بار بعد از 5 سال برابر پرسپولیس امتیاز گرفت. 
پرسپولیس در بازی های مستقیم برابر پیکان از سال 1396 تا 
به قبل از این بازی همواره برنده بود و تنها بازی اخیر بود که با 
تساوی بدون گل به پایان رسید. یکی از بهترین بازیکنان این 
دیدار، علیرضا بیرانوند بود که جلوی 2 گل مسلم پیکان را 
گرفت. این گلر ملی پوش پرسپولیس، در روزهایی که این تیم 
با معضل گلزنی در خط حمله مواجه است، روی فرم است و 
با 9 کلین شیت، رکورد بسته نگه داشتن دروازه را در این فصل 
به نام خود ثبت کرده است. نکته دیگر در خصوص بازیکنان 
پرسپولیس اینکه، امید عالیشاه کاپیتان سرخپوشان پایتخت 
هم با حضور در بازی با پیکان، تعداد بازی های رسمی خود 
برای سرخپوشان را به عدد 219 رساند و در جمع 10 بازیکن 

برتر تاریخ این باشگاه قرار گرفت.
ë سید حسین، 150 بازی با پیراهن آبی

دیگر برد این هفته را که تنها برد خارج از خانه نیز 
به شمار می رفت، استقلال با برتری مقابل صنعت نفت 
در آبادان به دست آورد تا شاگردان ریکاردو ساپینتو 26 
امتیازی شوند و هم امتیاز با پرسپولیس به رده دوم جدول 
صعود کنند. ضمن اینکه نفتی ها هم اولین شکست شان با 
مربیگری ادسون تاوارس را هم تجربه کردند. جالب اینکه 

آبی پوشان پایتخت با این نتیجه به روند یک بازی در 
میان برد و مساوی خود در 7 هفته اخیر ادامه دادند. 

در این بازی، کوین یامگا که تک گل استقلال را از روی 
نقطه پنالتی زد، 4 گله شد و در رده دوم جدول گلزنان 

قرار گرفت. او 3 گلش را از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رسانده است. همچنین، سید حسین حسینی کاپیتان و 

دروازه بان آبی ها، هفتمین کلین شیت اش را انجام 
داد تا در کنار حامد لک دروازه بان مس رفسنجان 
و پشت سر حسین پورحمیدی گلر آلومینیوم که 
8 کلین شیت انجام داده در رده سوم بسته نگه 

داشتن دروازه در این فصل قرار داشته باشد. حسینی 
که توانست به یکی از اهداف بزرگ زندگی خود یعنی 
تجربه حضور در جام جهانی و ثبت کلیت شیت دست 
پیدا کند، این روزها رکورد جدیدی را نیز خلق کرده و نامش 
در کتاب آمارهای استقلال به ثبت رسیده است. او در این 
مسابقه توانست بازی شماره 150 خود با پیراهن استقلال 
در تمامی رقابت ها را برگزار کند. حسینی همزمان نیز از 
رکورد 120 بازی لیگ برتری برای آبی های پایتخت عبور 
کرد. سیدحسین همچنین 12 بازی در جام حذفی، 17 بازی 
در آسیا و یک مسابقه سوپرجام را نیز با لباس استقلال 
برگزار کرده است. به این ترتیب، می توان گفت که گلرهای 
ملی پوش سرخابی ها، ستاره های اصلی پرسپولیس و 
استقلال هستند که نقش عمده ای را در کسب نتایج این دو 

تیم ایفا می کنند.
نکته دیگری که با نتایج این هفته برای این دو تیم 
به دست آمد این بود که با توقف پرسپولیس برابر پیکان 
و برتری استقلال برابر صنعت نفت، برتری استقلال در 
جدول ادواری مسابقات لیگ برتر نسبت به پرسپولیس 
به 26 امتیاز رسید. استقلال در حال حاضر با 1190 امتیاز در 
جدول ادواری تاریخ لیگ برتر، اول است و پرسپولیس با 
1164 امتیاز دوم است. سپاهان هم 1108 امتیاز در رده سوم 

این بخش قرار دارد.

بررسی هفته سیزدهم لیگ برتر که کم گل بود اما چهره هایی ویژه داشت

گلرها؛ ستاره های رکوردشکن سرخابی
اقدام انساندوستانه بازیکنان تیم ملی

پاداش جام جهانی صرف آزادی زندانیان شد

اعضای تیم ملی فوتبال کشورمان در اقدامی جالب توجه پاداش های خود 
از جام جهانی 2022 قطر را در اقدامی انساندوستانه برای آزادی زندانیان 
جرائم غیرعمد و مالی اختصاص دادند. در شرایطی که در هفته های اخیر 
مباحث زیادی در خصوص پاداش گرفتن بازیکنان تیم ملی مطرح شده 
بود، آنها تصمیم گرفتند این پاداش ها را پس از صرف در امور خیریه، 
برای آزادی زندانیان هم اختصاص بدهند. بر همین اساس مبالغی که نزد 
احسان حاج صفی جمع آوری شده است، به مرور صرف پرداخت جریمه 
زندانیان غیرعمد و جرایم مالی خواهد شد. در روزهای گذشته 20 زندانی 
در استان اردبیل آزاد شده  و با پیگیری های علیرضا بیرانوند و وحید امیری 
قرار است این اتفاق در لرستان هم انجام شود.  در کاشان، تهران، اردبیل، 
بوشهر و سایر شهرهایی که در تیم ملی نماینده داشتند نیز این حرکت 

انساندوستانه تکرار خواهد شد.

رأی گیری خروج از اروپا و پیوستن به قاره کهن به تعویق افتاد

چراغ سبز فیفا برای پیوستن روسیه به فوتبال آسیا

گروه ورزشی/ پس از اینکه یوفا به دلیل جنگ روسیه و اوکراین، فوتبال روسیه 
را به حالت تعلیق درآورده است، روس ها به دنبال پیوستن به AFC هستند 
و فدراسیون فوتبال روسیه از ماه گذشته به صورت جدی برای پیوستن به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا وارد عمل شده اند. این در حالی است که مسئولان
AFC به فدراسیون روسیه برای پیوستن به این نهاد چراغ سبز نشان داده اند. 
مسئولان فدراسیون فوتبال روسیه در ایام جام جهانی در قطر با مسئولان رده 
بالای AFC در این زمینه وارد مذاکره شدند و مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به پیوستن روسیه به این نهاد ابراز رضایت کردند. با این حال، نظر فدراسیون 
جهانی فوتبال هم در این خصوص بسیار می تواند تعیین کننده باشد. در همین 
رابطه، شبکه تلویزیونی MATCH TV روسیه به نقل از منابع معتبری اعلام 
کرد: »فیفا مانعی برای حضور روسیه در مسابقات مقدماتی جام جهانی 2026 
پس از انتقالش به AFC ایجاد نخواهد کرد.« به گزارش سایت »چمپیونات«، 
الکساندر دیوکوف رئیس فدراسیون فوتبال روسیه در این خصوص گفت: 
»این فرصتی برای فوتبال روسیه است تا به تورنمنت های رسمی بین المللی 
بازگردد. فرصتی برای برگزاری مسابقات رسمی برای باشگاه ها و تیم ها 
وجود خواهد داشت. این دقیقاً انتقال به کنفدراسیون آسیاست که آن را به ما 
می دهد. این موضوعی است که حداقل برای 10 سال آینده بر پیشرفت فوتبال 
ما تأثیر خواهد گذاشت.« گفتنی است رأی گیری در کمیته اجرایی فدراسیون 
فوتبال روسیه برای خروج از یوفا و پیوستن به کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار بود 
دیروز برگزار شود اما به تعویق افتاد. دلیل این امر، »نیاز به مشورت های بیشتر« 
عنوان و قرار شده این رأی گیری تا پایان روز سی ویکم دسامبر )10 دی( انجام 
شود. روسیه تا آخرین روز سال 2022 فرصت خواهد داشت تا مدارک مربوط 
به حضور در جام جهانی 202۶ را که به صورت مشترک در امریکا، مکزیک و 
کانادا برگزار می شود به فیفا ارئه کند. رسانه های روسیه گفته اند فیفا تا زمانی 
که این تصمیم به تصویب فدراسیون فوتبال روسیه نرسد، اظهارنظری در 
این باره نخواهد کرد و در صورت تصویب نیز مانعی بر سر رقابت تیم ملی 
روسیه با تیم های آسیایی نخواهد بود. در این بین، دیمیتری واسیلیف وکیل 
برجسته ورزش روسیه در این باره به شبکه MATCH TV روسیه گفت: 
»برای کناره گیری، نه تنها تصمیم فیفا، بلکه هماهنگی با یوفا نیز لازم است. 
اطلاع رسانی می کنیم و خارج می شویم. ورود دوباره مستلزم رأی دادن است. 
حتی اگر تصمیم به بازگشت به اروپا داشته باشیم، این واقعیت نیست که 
50 درصد به اضافه یک رأی بیاوریم. فرصت های مرتبط با یوفا مادام العمر 
بسته خواهد شد. من معتقدم تحت هیچ شرایطی نمی توان به آسیا رفت. 
این بی احترامی به آسیا یا هر کنفدراسیون دیگری نیست. زمانی که دوره گذار را 
ارزیابی می کنیم، باید آن را بر اساس 4 معیار ورزشی، مالی، سیاسی و روانی در 
نظر بگیریم. از جنبه سیاسی باید بپذیریم که حریف اصلی ما یوفا و کشورهای 
اروپایی هستند. دو پیکربندی وجود دارد؛ ما می خواهیم روابط خوبی با آنها 
داشته باشیم اما اگر بیرون برویم، امکان تعامل را کاملًا از دست می دهیم. اگر 
خواهان تقابل باشیم، هیچ چیز را هم نخواهیم برد. ما می رویم و آنها ما را 

فراموش می کنند.«

تساوی هال سیتی در حضور صیادمنش
مسابقات فوتبال دوشنبه شب در قاره اروپا برگزار شد و در ادامه 
رقابت های هفته بیست و چهارم چمپیونشیپ انگلیس، هال سیتی با 
اللهیار صیادمنش مقابل تیم رده بیست و دومی بلکپول قرار گرفت و 
به تساوی 1-1 دست یافت. در این مسابقه اللهیار صیادمنش، مهاجم 
ایرانی تیم هال سیتی از دقیقه 60 در ترکیب تیم خود قرار گرفت. یاران 
صیادمنش با این نتیجه به سومین تساوی متوالی، دست یافتند تا 27 
امتیازی شوند و موقتاً در جایگاه بیستم چمپیونشیپ انگلیس قرار بگیرند.

VAR  پیشگامی 3 باشگاه در ورود
فدراسیون فوتبال روز دوشنبه با برگزاری جلسه ای نسبت به راه اندازی 
VAR در ورزشگاه ها تأکید داشت و از باشگاه های لیگ برتری خواست تا 
هرچه زودتر به این موضوع توجه کنند، اما نسبت به هزینه آن اشاره ای 
نکرده بود. محمد رجائیان، مدیرعامل باشگاه آلومینیوم با بیان اینکه 
فوتبال در ایران نقش آفرین است، با اشاره به الزام باشگاه ها به تجهیز 
استادیوم هایشان به VAR عنوان کرد: »فقط حدود 300 هزار دلار بابت 
تجهیزات راه اندازی این سیستم در ورزشگاه ها نیاز است و این مبلغ جدا 
از بحث زیرساخت های آن خواهد بود. در کل، هر باشگاه باید حدود 20 
میلیارد تومان هزینه کند تا بتواند این سیستم را داشته باشد که رقم بسیار 
سنگینی است. به نظر می رسد باشگاه های فولاد خوزستان، سپاهان و 
ذوب آهن اصفهان به عنوان پیشگامان موضوع تجهیز ورزشگاه هایشان به 
تکنولوژی VAR مطرح بوده و امیدواریم با توجه به عزم به وجود آمده در 

این باره شاهد استفاده تمامی ورزشگاه در آینده از این تکنولوژی باشیم.«

استقلالی ها پس از پیروزی که مقابل صنعت 
نفت به دست آوردند، تمرینات خود را، در کمپ 
مرحوم حجازی پیگیری کردند. مهمترین نکته 
این تمرین، چهره خوشحال و راضی ریکاردو 
ساپینتو سرمربی پرتغالی آبی پوشان بود که 
برخوردهایی با شاگردانش 
صالح  مثل  داشت. 
حردانی که با 
یک  انجام 

خطا و قبول کارت زرد و محرومیت از بازی هفته 
چهاردهم به استقلال برای حفظ نتیجه برتری 
کمک کرد و ساپینتو با او بگو و بخند می کرد. 
آرش رضاوند هم که در دربی دچار مصدومیت 
شد، دوشنبه با عکس MRI و مدارک پزشکی در 
تمرین حاضر شد و سپس تمرینات اختصاصی 
را پشت سر گذاشت. هافبک استقلال حدود 
3 تا 4 هفته از میادین دور است و بنابراین فعلًا 
نمی تواند تیمش را همراهی کند. همچنین عارف 
غلامی مدفع آبی ها که به علت مصدومیت در 2 
بازی اخیر حضور نداشت نیز، تمرینات انفرادی 
را پشت سر گذاشت. وضعیت این بازیکن برای 
بازی روز جمعه مقابل مس رفسنجان مشخص 
نظر  کادرپزشکی  آینده  روزهای  در  و  نیست 
قطعی خودش را اعلام خواهد کرد. او دیروز 
به صورت اختصاصی به کار با توپ پرداخت و 
شرایط درمانی اش با پیشرفت زیادی همراه بوده 
است. ابوالفضل جلالی هم با پشت سر گذاشتن 
مراحل درمان، از فردا به صورت اختصاصی در 
زمین تمرینات خود را پیگیری می کند. مهدی 
قایدی نیز برخلاف شایعات مطرح شده، 

مشکلی برای همراهی استقلال در تمرینات و 
بازی های پیش روی ندارد. نکته جالب اینکه بهزاد 
غلامپور مربی دروازه بان های استقلال در تمرینات 
اختصاصی گلرها، با شیرجه های خودش سوژه 
لنز دوربین شد. گفتنی است علی فتح الله زاده 
مدیرعامل استقلال و ساپینتو، پس از پایان تمرین 
دیروز این تیم به بازدید از قسمت های مختلف 
کمپ حجازی پرداختند. آنها در بازدید از کمپ در 
خصوص ساخت و تجهیز قسمت های مختلفی 
که قرار است بزودی فراهم شود از جمله ساخت 
یک رستوران، باشگاه بدنسازی، اتاق ریکاوری، 
اتاق جلسات، استخر برای بازیکنان، سونا و 

جکوزی؛ با یکدیگر گفت وگو و تبادل نظر کردند. 
طی هفته های آتی امکانات جدیدی در 

کمپ مرحوم حجازی ساخته خواهد شد 
که برای تیم قابل استفاده خواهد بود 
و این موضوع مورد تأیید و استقبال 
سرمربی استقلال هم قرار گرفت. 

و ساپینتو،  فتح الله زاده  دیدار  از  پس 
مدیرعامل استقلال با چند نفر از بازیکنان استقلال 

دیدار و با آنها گفت وگو کرد.

مهدی باز هم در جمع 5 بازیکن برتر سال قرار گرفت

آتش بازی طارمی در اروپا
گروه ورزشی/ درخشش مهدی طارمی در 
فوتبال اروپا ادامه دارد و در حالی که بلافاصله 
بعد از پایان مسابقات جام جهانی 2022 قطر 
صحبت هایی در خصوص انتقال مهاجم تیم 
ملی فوتبال کشورمان به تیم های دیگر به 
گوش می رسید، مهاجم 30 ساله تیم پورتو 
پرتغال برای سومین بار متوالی توانست در 
جمع 5 بازیکن برتر اروپا از نظر گلزنی و ارسال 
پاس گل قرار بگیرد. بر اساس آمار منتشر شده، 
طارمی در 22 بازی خود برای پورتو در سال 
2022، 1۵ بار موفق به گلزنی شده و 8 پاس گل 
به هم تیمی های خود داده است. طبق گفته 
یک حساب کاربری هواداری پورتو، طارمی در 
سال 2022 پس از امباپه، مسی، لواندوفسکی 
و انکونکو در جمع 5 بازیکن برتر اروپا قرار 
گرفته است. روزنامه »جوگو« پرتغال درباره 
موفقیت های طارمی در سال جاری میلادی 
چنین تیتری زد: »آتش بازی طارمی در اروپا« 
این روزنامه در ادامه نوشته است: »مهاجم 
ایرانی سال 2022 را در جایگاه بازیکنانی به 
پایان می رساند که بالاترین تأثیر را در گلزنی 
داشته اند. تنها امباپه پاری سن ژرمن و انکونکو 
لایپزیگ رکورد بهتری نسبت به او دارند.« 
روزنامه »رکورد« پرتغال نیز در گزارشی جذاب 
ضمن اشاره به روند رو به رشد مهدی طارمی 
طی سه فصل و نیم حضورش در فوتبال اروپا 
و تبدیل شدن به یکی از برترین گلزنان این 
قاره، تأکید کرد که مهاجم ایران در نقل و 
انتقالات تابستانی گذشته 4 پیشنهاد قطعی 
داشته اما باشگاه پورتو با جدایی و انتقال او 
مخالفت کرده است. در بخشی از گزارش 
این روزنامه آمده: »از یک ناشناخته تا نامی 
بسیار مورد توجه در فوتبال اروپا؛ این سفری 
بود که طارمی در سه سال و نیم گذشته 
سال  تابستان  در  او  که  زمانی  داد،  انجام 
2019 تقریباً در ردای یک بازیکن ناشناخته 
از الغرافه قطر به تیم ریوآوه با سرمربیگری 
کارلوس کاروالهال رسید. امروز آهنگ متفاوت 
است، مثل این است که بگوییم... وضعیت او، 
رقابتی ترین  در 
ت  بقا مسا
فوتبال جهان 

که تحت نظارت یوفا انجام می شود واقعاً 
نخبه و برگزیده است.« رکورد در ادامه به 
رده  در  پورتو  ایرانی  مهاجم  گلزنی  آمار 
باشگاهی در سال 2022 پرداخته و نوشته 
است: »طارمی در 10 لیگ برتر فوتبال اروپا 
که پرتغال هم شامل آن می شود، پنجمین 
گلزن برتر در سال 2022 بود. این گل ها شامل 
بازی های مربوط به جام های داخلی هر 
کشور و حضور در مسابقات لیگ قهرمانان 
اروپا و لیگ اروپا می شود. مهاجم 30 ساله 
پورتو امسال تاکنون 31 گل در ۴۵ مسابقه 
برای این تیم به ثمر رساند که آخرین 
روزنامه  این  برابر ژیل ویسنته بود.«  گل 
پرتغالی سپس از آمار و عملکرد مهاجم 
است:  آورده  و  کرده  پورتو تمجید  ایرانی 
»در نگاه اول، دستاورد طارمی ممکن است 
ناچیز به نظر برسد، اما واقعیت، دشواری 
و  که همان حساب  زمانی  چنین کاری را 
کتاب برای سال های گذشته انجام می شود، 
نشان می دهد. این ایرانی در سال 2021 هم 
با 27 گل و قرار گرفتن در رده شانزدهم، 
بود. در سال  بهترین نماینده -پرتغال- 
2020، این عنوان به پائولینو رسید که با 22 
گل در رده هجدهم قرار داشت. طارمی در 
همان سال با 20 گل در رده بیست و یکم قرار 
گرفت. از آن زمان، همان طور که می بینید، 
او همیشه در حال افزایش تعداد گل های 
خود و صعود در رنکینگ بوده است. در 
این  در  که  ملی  از نظر تیم های  نهایت و 
آمار کلی لحاظ نمی شود، این مهاجم در 
سال 2022 در مجموع پنج گل برای ایران 
به ثمر رساند که دو گل آن در جام جهانی 
قطر بود، بنابراین مجموع گل های او در سال 
2022 اکنون به 3۶ گل رسیده است.« رکورد 
همچنین در خصوص پیشنهاداتی که برای 
طارمی می رسد پیش بینی کرد این بازیکن 
با مخالفت پورتو در این تیم ماندنی خواهد 
بود: »طارمی با وجود 30 سال سن، نامی 
است که در بازار نقل و انتقالات آن سوی 
مرزها بویژه لیگ برتر انگلیس مطرح است. 
این موضوع تابستان گذشته زمانی آشکار 
شد که طبق اطلاعات جمع آوری شده توسط 
رکورد، 4 پیشنهاد ملموس برای بازیکن 
ایرانی به پورتو رسید. پینتو دا کوستا رئیس 
باشگاه پورتو همه پیشنهادات را با »نه« 
پاسخ داد و همین اتفاق باید در این بازار 
نقل و انتقالات زمستانی به محض اینکه 
پیشنهادی روی میز گذاشته شود، رخ بدهد.« 
در بخش پایانی این گزارش به ارتباطاتی که 
بین طارمی و ریو فردیناند مدافع سابق تیم 
و  شده  برقرار  منچستریونایتد  فوتبال 
بیشتر  را  برتر  لیگ  احتمال انتقالش به 
وکالت  »با  است:  شده  اشاره  می کند، 
نیکومنش،  علیرضا  ساله  چندین 
مدیربرنامه ایرانی مقیم 
کانادا، طارمی با گروهی 
مرتبط  تاجران  از 
ریو  که  آژانسی  با 
مدافع  فردیناند 
یتد  نا یو بق  سا نی  میا

دارد، روابط غیررسمی برقرار کرده است.«

فتح الله زاده از کمپ مرحوم حجازی بازدید کرد

رضایت ساپینتو از شرایط استقلال

مستندات شکایت از لوکادیا به فیفا، تکمیل شد

هدایای کریسمس به خارجی های پرسپولیس
گروه ورزشی/ به مناسبت فرارسیدن کریسمس و 
در آستانه سال نوی میلادی، باشگاه پرسپولیس 
هدایایی به مربیان و بازیکنان خارجی خود اهدا 
کرد تا پیشاپیش سال نو را به آنها تبریک بگوید. 
این هدایا که روز پنجشنبه به بازیکنان و مربیان 
خارجی پرسپولیس داده شد شامل اقلام جالبی 
بود؛ صنایع دستی سنتی ایران، لوح تقدیر، 
پسته، آجیل و... از جمله هدیه هایی بود که 
باشگاه پرسپولیس برای تقدیر از خارجی های 
خود در آخرین روزهای سال 2022 در نظر 
گرفته بود که اتفاقاً موردپسند آنها هم قرار 
گرفت. از سوی دیگر اتفاق مهم اینکه با خروج 
ناگهانی یورگن لوکادیا از ایران و فسخ یک طرفه 
قراردادش با پرسپولیس، این باشگاه قصد 
دارد اقدامات حقوقی برای جلوگیری از تضییع 
حقوق باشگاه را انجام دهد. در همین رابطه 
باشگاه پرسپولیس نامه ای برای لوکادیا ارسال 
کرد اما این بازیکن پاسخی به این نامه نداد. این 
موضوع باعث شد پرسپولیس گزینه شکایت را 
انتخاب کند. در روزهای اخیر باشگاه پرسپولیس 
آماده  مستندات  و  مدارک  جمع آوری  با 
شکایت از لوکادیا شده و بزودی این شکایت 
به صورت رسمی از لوکادیا انجام خواهد شد. 
خروج ناگهانی از ایران، فسخ یک طرفه، غیبت 
در تمرینات و بازی های رسمی و... از جمله 
مواردی است که باشگاه پرسپولیس مستندات 
آنها را جمع آوری و تکمیل کرده تا از مهاجم 

هلندی پیشین خود به فیفا شکایت کند.
ë  موافقت پرسپولیس با درخواست 9 میلیاردی

آل کثیر
مصدومیت عیسی آل کثیر و خروج ناگهانی 
یورگن لوکادیا بحران گلزنی خط حمله را در 
پرسپولیس به دنبال داشت تا تساوی بدون 
گل این تیم مقابل پیکان باعث بروز شایعاتی 
درباره احتمال جذب مهاجم جدید در نقل 

موضوع  همین  شود.  زمستانی  انتقالات  و 
تبدیل به موضوع جلسه روز پنجشنبه هیأت 
در  آنها  تا  شد  پرسپولیس  باشگاه  مدیره 
خصوص جذب مهاجم جدید تصمیم گیری 
کنند. پیشنهاد جذب شهریار مغانلو، شهاب 
زاهدی، علی علیپور و مهاجم خارجی فعلًا 
در حد گمانه زنی است و حضور آنها به نظر 
گل محمدی بستگی دارد. سرمربی سرخپوشان 
ظاهراً تا پایان هفته پانزدهم تصمیمی برای 
اعلام گزینه مورد نظر خود ندارد و می خواهد 
شرایط تیمش را بسنجد و سپس در این باره 
اظهار نظر رسمی کند. علاوه بر این باشگاه 
پرسپولیس مذاکراتش را با عیسی آل کثیر 
آغاز کرد تا در صورت ممکن این بازیکن را 
به خدمت بگیرد. آل کثیر بتازگی مذاکراتی 
جدی تر از گذشته با مدیران باشگاه پرسپولیس 
انجام داده و به توافق هایی نیز رسیده است. 
 9 درخواست  با  پرسپولیس  باشگاه  ظاهراً 
میلیارد تومانی عیسی آل کثیر موافقت کرده 
به شرطی که برخی آپشن ها )از طرف باشگاه( 
را قبول کند. شنیده می شود باشگاه پرسپولیس 
آپشن های مختلفی بویژه تعداد، دقایق بازی و 
گل و پاس گل را برای رساندن قرارداد عیسی 
آل کثیر به 9 میلیارد تومان قرار است در 
قراردادش بگنجاند تا این مهاجم خوزستانی 
با انگیزه ای بیشتر برای کسب درآمد بیشتر در 

تمرین و مسابقات این تیم شرکت کند.
ë گولسیانی محروم نیست

تیم فوتبال پرسپولیس در حالی روز یکشنبه 
در هفته سیزدهم لیگ برتر باشگاه های ایران به 
مصاف پیکان رفت و به تساوی بدون گل دست 
یافت که گئورگی گولسیانی در این مسابقه از 
سوی داور کارت زرد دریافت کرد. کارت زرد 
گولسیانی باعث شد تا این شایعه مطرح شود 
که تعداد اخطاری های او به عدد چهار رسیده 

است و نمی تواند مقابل گل گهر سیرجان به 
میدان برود. اما باشگاه پرسپولیس اعلام کرد 
که این بازیکن در این فصل سه اخطار مقابل 
تیم های ذوب آهن، هوادار و پیکان دریافت 
کرده است و چهار کارته نیست. قرمزپوشان 
گولیسانی  محرومیت  عدم  از  اینکه  برای 
مطمئن شوند از سازمان لیگ استعلام گرفتند 
که سه کارته بودن وی مورد تأیید قرار گرفت. با 
این حساب پرسپولیس در هفته چهاردهم لیگ 
برتر باشگاه های ایران بازیکن محرومی ندارد و 
با تمامی نفرات مقابل شاگردان امیر قلعه نویی 

بازی می کند.
ë تساوی  پرسپولیسی ها با چاردملوی اردکان

تمرین تیم فوتبال پرسپولیس دیروز در 
ورزشگاه کاظمی پیگیری شد. بازیکنان ابتدا 
در جلسه آنالیز بازی قبل مقابل پیکان شرکت 
کردند و سپس تمرین سبکی را در زمین چمن 
و سالن بدنسازی که بیشتر مربوط به آیتم های 
ریکاوری بود پشت سر گذاشتند. شیخ دیاباته 
مهاجم سرخپوشان نیز زیر نظر کادر پزشکی 
برنامه مداوای خود را دنبال کرد. علاوه بر این 
سرخپوشان در دیداری دوستانه به مصاف 
چاردملوی اردکان رفته که این بازی با تساوی 
2 - 2 به پایان رسید. پرسپولیس در دیدار پیشن 
خود با تساوی بدون گل مقابل پیکان تهران 
متوقف شد اما همچنان با 2۶ امتیاز صدرنشین 

لیگ برتر است.


